
Mer bild och skapande i skolans vardag! 

Under tre år har lärare och konstnärer i Mölndal 
och på Tjörn genomfört ett långsiktigt experimen-
tellt projekt. Konstbilden har stått i centrum. 

Projektarbetet har bedrivits decentraliserat i de 
olika skolorna, med Nordiska Akvarellmuseet som 
bas.

Målet har varit att hitta arbetsmodeller som inte 
bara berikar utan också underlättar lärandet. 

I boken fi nns tre avdelningar med levande be-
skrivningar av övningar och workshops, refl ektioner 
från lärare och konstnärer, inspirationsbilder, ett 
stort antal tipsrutor:

ALLA ÄMNENS BILDER om hur bilden kan ligga 
till grund för ämnesintegrering

MUSEET SOM GRANNE om hur skolan och konst-
institutionen kan arbeta ihop till vardags.  En möjlig-
het för många, var som helst i Sverige!

FÖRSTÅ DIG SJÄLV om bilden som det bästa av 
språk, när frågorna är för stora och alla andra språk 
tryter.

nordiska akvarel lmuseet

P E DAG O G E N  &
P E N S E L D R AG E T
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Idébok till lärare, konstnärer och kulturinstitutioner
om det skapande samarbetets möjligheter
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En vision, ett projekt, en bok 
och en fortsättning...

Tron på konstens fria sätt att skapa kunskap har funnits som en röd 
tråd i den vision som burit Nordiska Akvarellmuseet från idé till verk-
lighet. Innan huset ens var färdigbyggt startade därför ett projekt där 
lärare från grundskolan, personal från museet och konstnärer möttes. 
Syftet var att experimentera fram modeller för hur konst och skapande 
skulle kunna få en daglig plats i skolarbetet. Alla samlades kring en 
önskan att skapa en vardagsmiljö där barn och unga får möjlighet att 
utvecklas till kreativa, nyfikna och ansvarskännande människor med till-
gång till både kulturarv, samtidskonst och eget skapande. 
 Med hjälp av författaren Astrid Hasselrot som följt projektet från 
starten, berättar vi i boken Pedagogen och penseldraget om erfaren-
heter och genomförda arbeten. Under drygt tre år har tjugosex lärare 
från skolor på Tjörn och i Mölndal tillsammans med sexton konstnärer 
sökt sig fram. Vi har försökt levandegöra de mest inspirerande ögon-
blicken och framför allt peka ut de idéer som kan vara överförbara. 
Beskrivningar av övningar och workshops, erfarenheter från projektets 
olika stadier, reflektioner från lärare och konstnärer samt ett stort antal 
konkreta tipsrutor hoppas vi ska ge idéer, stöd och inspiration. 
 I vårt fortsatta arbete med dessa frågor, som redan tagit fart i pro-
jektet Kontinua, engagerar vi fler nordiska pedagoger, konstnärer och 
konstinstitutioner, liksom lärarutbildningen och rektorsutbildningen. 
Med det arbetet och med boken Pedagogen och penseldraget vill vi 
stimulera till samtal, aktiviteter och fortsatt utveckling inom området. 
Välkommen med dina idéer! 
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